LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS/MATERIAIS 
PARA REALIZAÇÃO DE CULTURAS MICROBIOLÓGICAS (MEIOS 
DE CULTURA, CEPAS PADRÃO E OUTROS), conforme descrição, 
quantidade e preços relacionados no Anexo I. VALOR DO 
CONTRATO: VALOR DO CONTRATO: R$ 594.994,56 (quinhentos 
e noventa e quatro mil e novecentos e noventa e quatro reais e 
cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 730 (setecentos e trinta 
dias) a contar da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 02/02/2026. Dotação Orçamentária: 
15.01.10.302.0003.2027; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.40; 
Fonte de Recurso:

[...]

ES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS/MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CULTURAS MICROBIOLÓGICAS (MEIOS DE CULTURA, CEPAS PADRÃO E OUTROS), 
conforme descrição, quantidade e preços relacionados no Anexo I. VALOR DO CONTRATO: R$ 12.452,00 (doze mil quatrocentos 
e cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA: 730 (setecentos e trinta dias) a contar da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 20/02/2026. Dotação Orçamentária 15.01.00.10.302.0003.2.0027 - Elementos de Despesa: 3.3.90.30.40 - Fonte 
do Recurso 1.600.0042.0000. Gestor:

[...]

gratuita e irrevogável, à Secretaria Municipal de Educação de Vitória, 31 exemplares de material bibliográfico, avaliados em                                  
R$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos) e R$ 30,00 (trinta reais) cada, totalizando R$ 1.527,00 (um mil, quinhentos 
e vinte e sete reais), os quais se destinam ao acervo das bibliotecas das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Vitória. Relação 
dos bens: 30 (trinta) exemplares de livro paradidático, intitulados “Redescobrindo a Ciência: uma viagem pelo tempo” e 01 (um) 
exemplar de E-book, intitulado “Guia didático digital – Redescobrindo a Ciência: